
B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                              Núm. 11 / 20 de septiembre de 2023 

4

PER20230034. Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición 
de una plaza de Oficial Técnico en Sistemas Informáticos al servicio del 
Parlamento de Navarra, en régimen funcionarial y de nivel C 

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos

Resolución 116/2023, de 14 de septiembre, del 
Presidente del Parlamento de Navarra, por la que 
se aprueba la relación provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas en el procedi-
miento de referencia. 

De conformidad con la Base 5.ª de la convoca-
toria para la provisión, mediante concurso-oposi-

ción, de una plaza de Oficial Técnico en Sistemas 
Informáticos al servicio del Parlamento de Nava-
rra, en régimen funcionarial y de nivel C, publica-
da en el BON nº 137, de 30 de junio de 2023, HE 
RESUELTO: 

1.º Aprobar la siguiente lista provisional de per-
sonas aspirantes admitidas y excluidas:

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE Discapacidad 
Solicita 

adaptación 
de medios 

Alega 
méritos 

Aguas Gurpegui, Francisco Javier     SÍ 
Agurruza Mutuberria, Maria Luz     SÍ 
Arce Guillén, Maria Elena     SÍ 
Arezana Sarasola, Oskar     NO 
Berastegui Zabalza, Asier     SÍ 
Berrueta Martinez, Iñigo     SÍ 
Casado Redín, Pablo     SÍ 
Cazador Pérez, Rubén     SÍ 
Delgado Soto, Fernando     SÍ 
Ducun Olite, Alberto     SÍ 
Eslava Irulegui, Jose Miguel     SÍ 
Esparza Martín, Jon     SÍ 
Flores Ramos, Ángel Ignacio     SÍ 
Gabaldon Hurtado,  Alberto     SÍ 
García Moneo, Miguel Angel     SÍ 
Goñi Echauri, Xabier     SÍ 
Gurpegui Olloqui, Míriam     SÍ 
Ibiricu Urriza, Eduardo     SÍ 
Labayen Errea, José Javier     SÍ 
Lezaun Echauri, Iosu Eder     SÍ 
López Loro, Fernando     SÍ 
Macua Sádaba, Carlos Ezequiel     SÍ 
Martínez Monreal, Ismael     SÍ 
Martínez Rodríguez, Francisco Javier     SÍ 
Melero Echaide, Francisco Javier     SÍ 
Merino Lorea, Iñigo     SÍ 
Munguira Eizondo, Rut SÍ NO SÍ 



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                              Núm. 11 / 20 de septiembre de 2023 

5

Oiz Fernandez, Fermin     SÍ 
Olite Ochoa de Olza, Carlos     NO 
Ozcoidi Latorre, Mikel     SÍ 
Paucar Pimentel, Alex     SÍ 
Paucar Pimentel, Ivan     NO 
Perez Izquierdo, Bernardo     SÍ 
Pérez Picón, José Luis     SÍ 
Prieto Dueñas, Ricardo     SÍ 
Rodriguez Morales, Manrique     SÍ 
Rodríguez Pérez, Antonio Fernando     NO 
Salvoch Alegria, Garikoitz     SÍ 
Sánchez Zufía, Sergio     SÍ 
Torres Echegoyen, Enrique     SÍ 
Torres Seoane, Eduardo     SÍ 
Unzue Pulido, Raul     SÍ 
Urrutia Sagardia, Mª Teresa     SÍ 
Vázquez Arteta, Asier     SÍ 
Vidondo Pérez, Cristian     SÍ 

 
PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE Discapacidad 
Solicita 

adaptación 
de medios 

Alega 
méritos 

Motivo 
exclusión 

Anaya Huarte, Mª Águeda     NO (1) (2) 
Baigorri Vázquez, Francisco Javier     NO (1) 
Otero Pequeño, Samuel   NO (1) (3) 
Resano Juanicorena, Mª José   NO (1) (4) 
Villares Guinea, Aritz   NO (1) (4) 
Villares Guinea, Urko   NO (1) (4) 
Zubieta Erkicia, Mikel     SÍ (1) 

 
(1) No presenta fotocopia de la titulación oficial exigida como requisito para participar en la 

convocatoria, según lo dispuesto en la base 3.5 de la convocatoria. 
(2) No presenta justificante del pago de los derechos de examen y formalización de 

expediente, según lo dispuesto en la base 3.8 de la convocatoria. 
(3) Presenta instancia de participación errónea, al no corresponderse con la de la presente 

convocatoria. 
(4) No acredita la exención del pago de los derechos de examen al no aportar certificación 

expedida por la Oficina de Empleo en la que conste su inscripción como desempleada 
durante el plazo de, al menos, un mes anterior a la fecha de publicación de la presente 
convocatoria y la mención expresa de que durante el periodo de inscripción no ha 
rechazado oferta de empleo adecuado, ni ha habido negativa a participar, salvo causa 
justificada, en acciones de promoción, formación o reconversión profesional. No aporta 
tampoco declaración responsable de la carencia de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional, según el modelo del Anexo II, tal y como se 
dispone en la base 3.8 de la convocatoria. 



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                              Núm. 11 / 20 de septiembre de 2023 

6

2.º Las personas interesadas podrán interpo-
ner, en el plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Reso-
lución en el Boletín Oficial del Parlamento de 
Navarra, las reclamaciones que consideren opor-
tunas contra la lista provisional y subsanar, en su 
caso, los defectos en que hubieran incurrido. 

Pamplona, 14 de septiembre de 2023 

El Presidente: Unai Hualde Iglesias

PER20230032. Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición 
de once plazas de Administrativo/a, diez al servicio del Parlamento de 
Navarra, dos de ellas con perfil lingüístico C1 de euskera, y una plaza de 
Administrativo/a al servicio de la Cámara de Comptos de Navarra, 
todas ellas en régimen funcionarial y de nivel C 

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos

Resolución 117/2023, de 14 de septiembre, del 
Presidente del Parlamento de Navarra, por la que 
se aprueba la relación provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas en el procedi-
miento de referencia. 

De conformidad con la Base 5.ª de la convoca-
toria para la provisión, mediante concurso-oposi-
ción de once plazas de Administrativo/a, diez al 

servicio del Parlamento de Navarra, dos de ellas 
con perfil lingüístico C1 de euskera, y una plaza 
de Administrativo/a al servicio de la Cámara de 
Comptos de Navarra, todas ellas en régimen fun-
cionarial y de nivel C, publicada en el BON nº 137, 
de 30 de junio de 2023, HE RESUELTO: 

1.º Aprobar las siguientes listas provisionales 
de personas aspirantes admitidas y excluidas:

A) TURNO LIBRE 
 
A.1) PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS (TURNO LIBRE): 
 
 

Apellidos y nombre Opta a plaza 
euskera C1 Observaciones 

Abadía Santesteban, Nora    
Abaigar Millán, Jaione    
Adot Baztan, María Victoria SÍ  
Afonso Quiñones, Carlos Manuel    
Aguas Orta, Susana    
Aguayo Benito, María José    
Aguirre Equisoain, Marta    
Aguirre Zabaleta, Sofía    
Ainciburu Iturri, Elisa    
Aizcorbe Iñigo, Marta SÍ  
Aizkorbe Esain, Rogelio    
Albea Centeno, Andrea    


